

Drodzy mieszkańcy Będzina. W wyniku analizy czynników społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzennych i technicznych w naszym mieście został wyznaczony obszar rewitalizacji, który obejmuje następujące kwartały: „Śródmieście”, „Warpie”, „Ksawera”, „Grodziec”, „Łagisza”. Wykaz ulic znajdujących się w obszarze rewitalizacji, które wchodzą w skład poszczególnych kwartałów miasta Będzina znajduje się na stronie www.będzin.pl w zakładce Program Rewitalizacji Miasta Będzina. Mając na względzie szeroką partycypację społeczną władze miasta Będzina zaprosili jego mieszkańców do zgłaszania propozycji projektów rewitalizacyjnych. Mogą to być zadania remontowo-budowlane, społeczne czy też wspierające przedsiębiorczość. Ujęcie zadań w Programie Rewitalizacji może ułatwić pozyskanie na ich realizację zewnętrznych środków finansowych. Zapraszam wszystkich zainteresowanych do składania swoich propozycji.

Blacharnia Miejska jako inicjator oddolnej inicjatywy społecznej chciałby zachęcić Państwa do oddania swojego cennego głosu na grodziecką wieżę ciśnień, która znajduje się przy ulicy Willowej w Będzinie (i wg wykazu ulic została objęta programem rewitalizacji). Wielu z Państwa pewnie nie wie, iż tak drogocenny obiekt znajduje się na terenie naszego miasta, dlatego chciałbym o nim w tej właśnie chwili przypomnieć. Z krótką historią tego obiektu można zapoznać się bliżej [tutaj](#). W zeszłym 2016 roku w miesiącu październiku przeprowadziłem spontaniczną akcję z kilkunastoma innymi mieszkańcami Będzina i udało nam się wysprzątać oraz zabezpieczyć obiekt przed dalszym dewastowaniem. Udało się również skłonić władze miasta Będzina do przeprowadzenia przymusowej wycinki drzewostanu dewastującego fundament obiektu (procedura administracyjna w toku). Jednak szanowni Państwo - zaniedbania kilkadziesiątu lat nie da się uratować tylko i wyłącznie “szczerymi chęciami”. Potrzebne są środki finansowe w celu wykonania remontu budowlanego obiektu tzn. odtworzenia uszkodzonego dachu oraz skradzionych drzwi wejściowych (szacunkowo około 50 tys. zł). Przy okazji można by podciągnąć przyłącze energetyczne, zagospodarować teren wokół obiektu (kilka miejsc postojowych, utwardzenia) i dokonać iluminacji wieży - tak aby królowa powstała z kolan i znów “górowała” swą głowicą w blasku słońca nad szeroką panoramą Będzina. To fantastyczne miejsce na utworzenie punktu widokowego. Na potwierdzenie tych słów polecam film, który udało mi się nakręcić w 2016 roku.

Jak widzicie Państwo - widok znad wieży jest obłędny. Widać tutaj panoramę Będzina i okolic. To przepiękny, unikalny obiekt w skali europejskiej, chluba polskiej myśli technicznej ... niestety jak również widać na filmie powyżej jest w opłakanym stanie. Mamy to szczęście, że stoi w granicach naszego miasta i regionu. Od kilku miesięcy zajmuję się tym tematem na poważnie. Po części zinwentaryzowałem obiekt, tak aby móc go przedstawić szerszej grupie odbiorców. W wolnym czasie od własnych zajęć, pracuję również nad koncepcją architektoniczną zagospodarowania tego obiektu. Poniżej zamieszczam kilka efektów własnej pracy twórczej aby uzmysłowić Państwu z jaką to perłą mamy do czynienia.





Gdyby udało się tylko i wyłącznie zrewitalizować obiekt (czyli przywrócić mu dawny blask), byłaby to efektywna promocja naszego miasta w całej Polsce – bo to jedyny prawdopodobnie taki obiekt w Polsce i na dodatek znajduje się w Będzinie. Oczywiście przypisanie obiektowi nowej funkcji poprzez utworzenie punktu widokowego z zagospodarowaniem wnętrza wieży to szczyt marzeń – ale w związku z pojawieniem się **programu rewitalizacji** w mieście Będzinie – nadarza się szansa aby włączyć ten obiekt do tego programu. Wystarczy oddać swój głos poprzez wypełnienie tej [karty](#), aby choć w ten sposób zrobić coś dla tego unikatowego zabytku. To nic nie kosztuje, a może przyczynić się do odratowania arcydzieła polskiej myśli technologicznej. Serdecznie zachęcam Państwa do głosowania na ten obiekt. Głosowanie trwa tylko do 10 lutego 2017 r. Jeśli zainteresował Państwa ten obiekt, zachęcam do polubienia naszego funpage na [facebooku](#), gdzie znajdą Państwo wszelkie materiały archiwalne i bieżące dotyczące wieży. Można również na bieżąco zadawać pytanie dotyczące wieży.

wyświetleń: 654

Share this:

WhatsApp

Print